

ZMLUVA O DODANÍ SLUŽIEB č. 404/2020/02/06

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. §269 ods. 2 a nasl. Obch. zákonníka

Čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ

Obchodné meno: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik,
Organizačná zložka: Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik, Odštepny závod Smolenice
Sídlo: Trnavská 12 , 919 04 Smolenice
Zastúpený: Ing. Ivan Danček, riaditeľ OZ
IČO: 36 038 351
DIČ: 2020087982
IBAN:
Bankové spojenie:
Zriadená: v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa
29.9.1999, Oddiel Pš, vložka č. 155/S

(ďalej len „objednávateľ“)

Dodávateľ

Obchodné meno: ATALIAN SK, s.r.o.
Sídlo: Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava
Štatutárny zástupca: Mgr. Marián Čarnoky, Ing. Jana Hudáková, Sylwia Mueller, konatelia
Miroslav Hulman, na základe plnej moci
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 44 390 823
IČ DPH: SK2022716971
Zapísaný v OR: OS Bratislava I, Oddiel Sro, Vložka číslo 55217/B

(ďalej len „dodávateľ“)

ÚVODNÉ USTANOVENIA

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu v súlade s podmienkami rámcovej dohody č. 375/2019-2022/02.

Čl. II. Predmet zmluvy

2.1. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať službu poskytovať pre objednávateľa Lesnícke služby v pestovateľskej činnosti na OZ Smolenice, LS Bratislava, VC3/2020/02/06 na svoje náklady, na vlastné nebezpečenstvo, v čase a podmienkach dohodnutých v tejto **Zmluve, v Objednávke k**

zmluve (príloha č. 2) **a v Zákazkovom liste** (príloha objednávky č. 1) v súlade s predmetom činnosti určenom v jeho oprávnení k podnikaniu a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dodávateľovi za vykonanie služby cenu, dohodnutú v časti III. tejto zmluvy riadne a včas. Dodávateľ je povinný v prípade zadania jednotlivých služieb objednávkami vykonať ich v rozsahu vyplývajúcom z prílohy č.1.

Čl. III. Cena služby

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena služby, teda cena za technickú jednotku jednotlivej lesníckej služby je stanovená podľa prílohy č. 1 **Opis – rozsah čiastkovej zákazky** a bude vždy uvádzaná aj v **Objednávke** v zmysle vzájomnej dohody pre konkrétnu lesnícku službu Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky účelne vynaložené náklady dodávateľa. Táto cena môže byť menená len spôsobom ustanoveným v Rámcovej dohode.
- 3.2. Dodávateľ je oprávnený postúpiť pohľadávky a iné práva vyplývajúce z tejto zmluvy voči LESOM Slovenskej republiky, štátny podnik len po jeho predchádzajúcom písomnom súhlase

Čl. IV. Čas a miesto plnenia

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára **na dobu určitú od 27.1.2020 do 31.12.2020.**
- 4.2 Dodávateľ sa zaväzuje objednávateľovi vykonať služby podľa tejto Zmluvy, ktoré budú špecifikované v **Objednávkach** vystavovaných k tejto Zmluve. V objednávke objednávateľ špecifikuje jednotlivé konkrétne miesta výkonu služieb s dohodnutou cenou, množstvom, termínom pre začatie a ukončenie služieb. Prvá objednávka sa vyhotoví po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy, pričom ďalšie objednávky bude objednávateľ zadávať postupne podľa jeho potreby. Dodávateľ berie na vedomie, že rozsah služieb uvedený v prílohe č. 1 je len orientačný a objednávateľ skutočný rozsah určí podľa svojich potrieb a ekonomických možností vo vystavovaných objednávkach, pričom dodávateľovi nevzniká žiadne právo na zadanie akéhokoľvek konkrétneho množstva služieb.

Čl. V. Záverečné ustanovenia

- 5.1. Všetky ostatné práva a povinnosti neupravené v tejto Zmluve sa riadia ustanoveniami Rámcovej dohody, pričom v prípade rozporu niektorého z ustanovení má prednosť Rámcová dohoda. Ostatné práva a povinnosti výslovne neupravené zmluvnými stranami sa riadia Obchodným zákonníkom, najmä primerane ustanoveniami zmluvy o dielo.
- 5.2. Zmeny a doplnky Zmluvy a Príloh môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán. Táto Zmluva môže byť ukončená aj písomnou výpoveďou zo strany objednávateľa, a to aj bez udania dôvodu, pričom výpoveďná

lehota je jeden (1) mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.

- 5.3. Táto Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých jeden si ponechá dodávateľ a dva objednávateľ.
- 5.4. Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
- 5.5. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli túto zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
- 5.6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 5.7. Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
- 5.8. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

V Smolenice, dňa: 27.1.2020

Objednávateľ:

Dodávateľ:

.....

.....

Prílohy:

Opis – rozsah čiastkovej zákazky VC3/2020/02/06

Objednávka k zmluve

Zákazkový list

Opis - rozsah čiastkovej zákazky č. 3/2020/02/06

Príloha č. 1 k výzve na predloženie cenovej ponuky OZ02,2019

Názov predmetu zákazky: Pestovateľská činnosť na LS Bratislava

Názov časti predmetu zákazky: Pestovateľská činnosť na LS Bratislava mimo prerezávok, VC3

Jediné kritérium na hodnotenie poniek je celková cenová ponuka za zákazku

por. číslo	Lesnícka služba	špecifikácia lesníckej služby	Technická jednotka	Plocha na realizáciu v ha	Počet technických jednotiek	Cena za lesnícku službu stanovená objednávateľom v € bez DPH	Cenová ponuka za t.j. lesníckej služby v € bez DPH	Celková cenová ponuka za lesnícku službu v € bez DPH
2	Jamková sadba krytokorených sadenic 011/a	veľkosť plošky 35x35 cm, hĺbka jamky 12 cm	100 kusov	2,19	115,30	3318,79	30,00	3 459,00
6	Štrbinová sadba s prípravou pôdy 011/d	hĺbka štrbiny 20 cm	100 kusov	2,1	130,1	2808,6	22,00	2 862,20
14	Rozvoz a uskladňovanie sadenic na lesnej správe 011/92	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		40	205,6	5,20	208,00
15	011/93	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		20	102,8	5,20	104,00
17	Vytváranie podmienok pre prirodzenú obnovu ručne prekopaním plôšok 012/01	veľkosť plošky 100x100 cm	100 plôšok	3	0,3	120,32	45,00	13,50
20	Čistenie plôch od zvyškov po sistredenej ťažbe ručne bez pálenia 015/32	po ťažbe zmiešaných drevin	1 m**	1,19	358	784,74	2,32	830,56
24	Ošetrovanie sadenic okopáním ručne 016/01	veľkosť plošky 35x35 cm, hĺbka prekopania 10 cm	100 plôšok	0,55	3	148,67	45,00	135,00
27	Ochrana mladých lesných porastov proti burine vyžínaním na plôškach 017/01	priemer plošky 60 cm, výška buriny nad 60 cm, výška strnišťa 10-20 cm	100 plôšok	24,83	1 052,76	5840,53	5,55	5 842,82
31a	Ochrana mladých lesných porastov proti burine chemickým postrekom 017/06	celoplošne, výška buriny nad 60 cm, bez ochrany mladých stromčekov	100 m2	12,00	1200,00	425,65	0,35	420,00
35	Ochrana mladých lesných porastov pred zverou náterom repelentami 018/06	zmiešané dreviny	100 kusov	59,49	2538,5	9010,91	3,55	9 011,68
36	Ochrana mladých lesných porastov pred zverou plastovým pletivom okolo jednotlivých stromčekov	dĺžka pletiva 200 cm, počet kolíkov 3 ks	100 kusov	0,3	2,4	410,17	100,00	240,00
37	Oplocovanie mladých lesných porastov kovovým pletivom 019/01	rozstup kolov 4 m, hĺbka jám 50 cm ⁺ , výška pletiva 200 cm, uchvátenie pletiva dri zemi v rozstane 2m, l	100 m	0,45	2,5	753,92	302,00	755,00
40	Údržba oplietení a plotov 019/02	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.	1	40	205,6	5,20	208,00
43a	Odstraňovanie nežiaducej tenčiny a krov do výšky 4 m celoplošne ručne 020/03	listnaté dreviny	100 jed.*	58,66	1882,94	11110,7	5,90	11 109,35
84	Ostatné pestovateľské práce ručne 039/01	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		116,00	561,5	5,20	603,20
96	Lapačová metóda - Montáž a demontáž lapačov 028/26	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		2,7	12,35	4,57	12,34
97	Lapačová metóda - Kontrola lapačov 028/27	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		3	14,57	4,86	14,58
98	Lapačová metóda - spilenie a odvetvovanie 028/30	podľa opisu predmetu zákazky	1 m ³		0,3	4,28	14,27	4,28
99	Lapačová metóda - zakryvanie, označovanie 028/31	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		0,5	2,84	5,68	2,84
100	Lapačová metóda - kontrola lapačov 028/32	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		1	3,89	3,89	3,89
101	Lapačová metóda - asanácia chemicky 028/33	podľa opisu predmetu zákazky	1 m ³		1,4	4,7	3,36	4,70
127	Ostatné práce v ochrane lesa ručne 028/99	podľa opisu predmetu zákazky	1 hod.		6,3	29,4	5,20	32,76
Celková cenová ponuka za čiastkovú zákazku								35 877,69
Celková cena čiastkovej zákazky stanovená objednávateľom								35 880,53

por. číslo	Lesnícka služba	špecifikácia lesníckej služby	Technická jednotka	Plocha na realizáciu v ha	Počet technických jednotiek	Cena za lesnícku službu stanovená objednávateľom v € bez DPH	Cenová ponuka za t.j. lesníckej služby v € bez DPH	Celková cenová ponuka za lesnícku službu v € bez DPH
------------	-----------------	-------------------------------	--------------------	---------------------------	-----------------------------	--	--	--

Vysvetlivky: m³ = ťažbové zvyšky z 1 m³ vyťaženej hmoty, 100 jed. = 100 ks vybraných (odstránených) jedincov

Obchodné meno	ATALIAN SK s.r.o.	
Sídlo	Bažalká 19B, 821 01 Bratislava	
Platca DPH (áno/nie)	áno	
	Platca DPH (áno/nie)	Cena bez DPH EUR
	Spolu	35 877,69
		DPH 20% EUR
		7 175,54
		Cena s DPH EUR
		43 053,23

Dátum	13.1.2020
Obchodné meno	ATALIAN SK s.r.o.
Meno	Ing. Dominik márec / na základe plnej moci /
Podpis	

..... Dodávateľ uviedie svoju cenovú ponuku v prílohe č.1, pričom voľní všetku žito vyfarbené polia.
 Dodávateľ uvedie svoju cenovú ponuku v prílohe č.1, pričom vyplní všetky žito vyfarbené polia:
 - cenová ponuka za t.j. lesníckej služby v € bez DPH
 - obchodné meno
 - sídlo
 - údaj „Platca DPH“ - doplní text „áno“, alebo ak nie je platcom DPH doplní text „nie“
 - dátum
 - obchodné meno
 - meno
 - podpis



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

Odštepny závod Smolenice, Trnavská 12, 919 04 Smolenice

Objednávka č.:
Rámcova dohoda č.:
Zmluva o dodaní služieb č.:
dátum:
vybavuje:

Dodávateľ:
Adresa podľa výpisu z OR OS alebo
živnostenského registra

Sme platcovia DPH

Tel.kontakt:

mobil:

E – mail:

Bankové spojenie:

č.účtu:

IČO:36038351

DIČ: 2020087982

IČ DPH:SK2020087982

Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepny závod ...
adresa odštepneho závodu

O B J E D N Á V A M E

Termín dodania :

Pracovisko (JPRL, OM, iné)	Podvýkon	Predmet zákazky - lesnícka služba	Tech. jedin.	Množstvo t. j.	Cena za t. j. v € bez DPH	Cena spolu bez DPH	Začatie prác	Ukončenie prác

Ostatné podmienky: podľa zákazkového listu

Platobné podmienky: Splatnosť faktúr je stanovená na 30 dní od vystavenia samofaktúry.

.....
Dodávateľ

.....
riaditeľ OZ

GRAFICKÁ ČASŤ - TECHNOLOGICKÝ NÁKRES

Vysvetlivky:

- miesta osobitného významu
- miesto označenia prístupových komunikácií výstražnými značkami

MIERKA

Ostatné dojednania

Objednávateľ odovzdáva miesto(a) výkonu prác uvedené v tomto protokole zhotoviteľovi za účelom plnenia predmetu zmluvy na dobu jeho vykonania za podmienok stanovených v zmluve, dodatku alebo objednávky k zmluve alebo v tomto zákazkovom liste.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som od objednávateľa dostal dostatočné informácie a pokyny na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany, ktoré sú platné pre priestory a pracoviská objednávateľa, v ktorých budem vykonávať činnosť v zmysle zmluvy a mám vypracovaný technologický protokol. Rozsah poskytnutých informácií je v súlade s § 6, ods. 4 zák. 124/2006 Z. z. a § 7 ods. 8 písm. a) až c) a slúži na potvrdenie údajov, ktoré boli poskytnuté zmluvnému partnerovi. Potrebné informácie poskytnem svojim zamestnancom prípadne ďalším zmluvným partnerom najneskôršie pred nástupom na určené pracovisko¹. Podpisom zároveň potvrdzujem prevzatie pracoviska.

Objednávateľ je oprávnený vykonať preverenie dodržiavania zmluvných podmienok počas výkonu práce. O vstupe na pracovisko informuje vedúceho pracovnej skupiny.

Termín začatia prác:

Dohodnutý termín ukončenia prác:

Dátum odovzdania pracoviska:

Objednávateľ: Dodávateľ:

Prevzatie prác a pracoviska:

Dátum ukončenia prác:

Hodnotenie kvalitatívnych a technologických požiadaviek

splnenie požiadaviek: áno čiastočne nie

- dodržanie stanovených termínov
- dodržanie určeného technologického postupu a požadovanej kvality a rozsahu prác
- dodržiavanie predpisov BOZP, PO, používanie OOPP a bezpečnostného značenia
- dodržiavanie predpisov týkajúcich sa odpadov a ochrany prírody vrátane rešpektovania jej špecifik

UPLATŇOVANÉ SANKCIE SPOLU %

Objednávateľ a dodávateľ svojím podpisom potvrdzujú svoj súhlas s hodnotením kvalitatívnych a technologických požiadaviek a so sankciami uvedenými vyššie. Technické jednotky sú uvedené v Evidencii lesníckych činností vykonávaných dodávateľským spôsobom.

V.....dňa..... Objednávateľ:..... Dodávateľ:

¹ v prípade zamestnávania iných osôb, prípadne dodávateľov doložiť potvrdenie „P Mop G 003-03b - časť Potvrdenie“